
Beslutsfattarna i tredje världen måste också inse sitt eget ansvar 

och bidra till att bygga upp en hållbar jordbruksproduktion i sina 

hemländer, säger den tidigare IFAP-ordföranden Jack Wilkinson från 

deltstaten Ontario i Kanada. 

 

De fattiga länderna måste bygga upp sin egen jordbruksproduktion 

 

Det är en illusion att de rika länderna skulle kunna föda upp 

världen i framtiden, det kan vi inte, dundrar den färgstarke 

spannmåls- och oljeväxtodlaren Jack Wilkinson från delstaten 

Ontario i Kanada. 

Han är känd inom jordbrukarkretsar i såväl Kanada som delstaten 

Ontario, och även internationellt som tidigare ordförande för den 

internationella bondeorganisationen IFAP. Organisationen 

förklarades i konkurs i fjol och har nu ersatts av den nyligen 

grundade jordbrukarnas världsorganisation WFO. 

I dag leder Jack Wilkinson en regional jordbrukar- och 

konsumentkooperation samt den stora kanadensiska 

försäkringskooperationen The Co-operators. 

 

För mycket mat slängs 

 

Jack Wilkinson har sedan länge namn om sig för att säga rent ut 

vad han tycker och tänker. Enligt honom är det krafttag av en helt 

annan klass än dem vi pratar om i dag, som behövs för att man ska 

kunna komma tillrätta med världens matbrist nu och i framtiden. 

– Det finns redan allt för mycket mat som av olika orsaker slängs 

och så har vi ännu massor av odlingsbar mark som inte är i odling, 

säger han. 

I den rika delen av världen räknar vi med att närmare en tredjedel 

av maten går till spillo, eftersom den förstörs efter att den köpts 

i butiken. I tredje världen går redan 30 procent av råvarorna till 

spillo innan de kommer in i livsmedelskedjan. Det måste åtgärdas. 

 



Tredje världens politiker har eget ansvar 

 

Han är också inne på att matproduktionen måste öka i de regioner 

där behovet finns, exempelvis i tredje världen. 

– Men det är också tredje världens beslutsfattares ansvar att så 

sker, säger han. Vi vet från tidigare att när det uppstår kriser 

med överskottsvaror, så dumpar de rika länderna ut sina överskott 

över tredje världen och slår således bottnen ur den lokala 

produktionen. Men politikerna i Afrika och andra svältande delar 

i världen har i dag de yttre förutsättningarna för att kunna enas 

om egna beslut som sätter stopp för dumpningen och i stället lägger 

grunden för att bygga upp en egen hållbar produktion. 

Det här har Jack Wilkinson sagt tidigare och han sade det på nytt 

på den internationella lantbruksjournalistorganisationen IFAJ:s 

kongress i Ontario i september. 

 

Internationellt bondesamarbete viktigt 

 

Han har stora förhoppningar på den nya internationella 

organisationen, WFO: 

– Det är absolut nödvändigt att bönderna världen över har ett eget 

gemensamt internationellt organ, säger han. Det ger oss egna 

platser som sakkunniga i exempelvis FN och dess  internationella 

livsmedelsorganisation FAO och i WTO. 

IFAP hade till exempel en konsulterande roll i FN:s ekonomiska och 

sociala råd. 

Jack Wilkinson hoppas att bondeorganisationerna i världen är 

beredda att satsa pengar på WFO, men är samtidigt medveten om att 

det inte är något lätt sak. Under stagnation med dålig ekonomi finns 

det ofta en tendens att länderna isolerar sig, och dessutom har 

alla helt enkelt ont om pengar. 

– Att samarbeta i internationella frågor är i alla fall nu om 

någonsin viktigt för bönderna, inte minst med tanke på de krav som 

det internationella samfundet ställer på oss, säger han. 
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